

Dno KH/1173/2021

Valtuustoaloite lausuntokierrosten avoimuudesta

Valtuutettu Anne Lindgren jätti seuraavan valtuustoaloitteen:

”Kuluneella valtuustokaudella useampi käsittelyssä asia on palautettu valmisteluun, koska jotain sen osatekijää ei ole riittävällä tarkkuudella valmisteluvaiheessa huomioitu.

Virkamiehet lähettävät lausunnot lausuntovaiheessa oleellisiksi katsomilleen yhteistyötahoille. Tämä ei huomioi riittävällä laajuudella joukkoa, jolla voisi olla käsittelyssä olevaan asiaan näkemyksiä annettavana. Usein lautakunnassa tai muussa päätöksenteon vaiheessa huomataan, että jokin oleellinen taho on jäänyt asiassa kuulematta (esimerkiksi neuvostot, järjestöt, nuorisovaltuusto jne.) ja asia palautetaan valmisteluun tai se etenee vaillinaisilla tiedoilla.

Laadukas, avoin ja huolellinen asioiden valmistelu tarkoittaa sitä, että kenellä tahansa on tosiasiallinen mahdollisuus lausua ja ottaa kantaa asioihin niiden käsittely- ja valmisteluvaiheessa. Ehdotan että Riihimäki laittaa jatkossa kaikki eri hallinnonaloilla valmistelussa olevat lausuntokierrokselle lähtevät asiat avoimesti lausuttavaksi. Avoimen sähköisen lausuntoalustan voi rakentaa suoraan omille kotisivuille tai ottaa käyttöön jo olemassa oleva lausuntopalvelu.fi palvelu. Avoimessa lausuntopalvelussa lausuttava asia ja siihen annetut lausunnot ovat kaikkien vapaasti saatavilla, katsottavissa ja lausuttavissa.

Lausunnolla olevien asioiden tulee olla helposti löydettävissä ja niistä tulee tiedottaa säännöllisesti, jotta eri sidosryhmät tulevat tietoisiksi käsittelyssä olevista asioista ja voivat halutessaan ottaa niihin kantaa. Riihimäen kaupungin kotisivujen etusivulle on hyvä sisällyttää koonti tällä hetkellä lausuntokierroksella olevista asioista. Avoin lausuntopalvelu lisää päätöksenteon ja asioiden valmistelun avoimuutta, sekä lisää kaikkien todellisia vaikutusmahdollisuuksia käsittelyssä oleviin asioihin. Kun asiat on hyvin valmisteltu ja näkökulmat on riittävällä tarkkuudella huomioitu, asioiden käsittely päätöksentekovaiheessa sujuvoituu.

Tärkeää on, että tosiallinen mahdollisuus näkökulman välittämiseen on annettu. Ne tahot lausuvat, joilla on käsittelyssä olevaan asiaan näkemys annettavana.”

Puheenjohtajan ehdotuksesta aloite päätettiin lähettää kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.
